
 

 

 

Mødenotat 

 

Mødedato 23. september kl. 9.30 – 16.00 

Møde Workshop 

Bilagsnr. Ingen 

Udfærdiget af Frank Bondgaard / Anlæg & Miljø / fbo@seges.dk / +45 8740 5409 

 

Workshop med miljøchefer i case område ved Assens i projekt 4300 Fremti-
dens anvendelse af organogene jorde. 

 

Diskussion af udtagningsindsatser. 

Miljøcheferne er meget godt tilfredese med oplandskonsulentordningen og ønsker at denne ord-

ning også skal gøre sig gældende for hele udtagningsindsatsen for de kulstofrige landbrugsjorde. 

 

I øjeblikket er der generelt ingen finansiering til lokale DLBR facilitatorer. Hovedfinansieringen af 

hele indsatsen ligger generelt hos Naturstyrelse og kommuner.  

 

I Klima-lavbund mangler de efteruddannelse til især Klima-lavbundsordningen da DLBR reelt 

kunne byde ind på disse mindre projekter. DLBR mangler dog her forsikringer der kan dække 

planlægningsfejl i realtion til vandstandshævninger og demed bagvandsproblematikker. Dette-

kunne løses ved at tegne en forsikring i DLBR eller SEGES? 

 

En bekymring er landmandense egenfinansiering i de lodsejerdrevne projekter i Klima-lavbunds-

ordningen. Der er her tvivl om alle vil være med til dette – at en landmænd dækker af for andre 

landmænd. Dette kunne måske løses via en kontrakt mellem dem alle. 

 

SEGES har et pilotprojekt i støbeskeen sammen med Miljøstyrelsen.  

 

Muligheder for deltagelse på nuværende tidspunkt.  

 

Miljøcheferne nævner at de i øjeblikket kan: 

 

1. Blive indbudt af kommuner/Naturstyrelse som har mulighed for at finansiere dem med 

maksimalt 50.000 kr. pr. projekt, såfremt de er indskrevet i projektetet fra starten. Dette 

går rigtig godt i vestjylland i øjeblikket. 

 



 

 

2. Byde på de ejendomsmæssige forundersøgelser. De har på nuværende tidspunkt ikke 

eksperticen til at foretage de tekniske forundersøgelser. Meget få deltager her.  

 

3. Kan blive finansieret direkte af kommunen til at foretage ejendomsmæssige forundersø-

gelser. Meget få deltager her. 

 

4. Kan deltage i udviklingsprojekter hos SEGES. I øjeblikket er der 4 demonstrationsområ-

der med kulstofrige landbrugsjorde. Der er her sendt ca. 800 hektar ind i forundersøgel-

ser via lodsejerinvolvering foretaget af DLBR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Birthe Thordal og Jannik Seslef fortæller om samarbejdet. Foto Irene Asta Wiborg 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Miljørådgivere i lavbundsprojektområdet ved Assens. Foto Irene Asta Wiborg 


